
 
 

 

COMUNE di TARSIA 
Prot. 8646 

P87040 PROVINCIA DI COSENZA 
 

ORDINANZA N. 445 

 
 

IL SINDACO 

 

VISTA l’istanza del 26/09/2022 e protocollata in pari data con nr. di prot.8596 dal locale Parroco don 

omissis in qualità di presidente del comitato festeggiamenti in onore dei S.S Medici Cosma e Damiano. 

RITENUTO indispensabile provvedere alla regolamentazione del traffico per l’accesso e la sosta tra Via 

Olivella e p.zza S.S. Medici Cosma e Damiano ( Chiesa della Cintura). 

VISTO il D. Lgs. 30.04.1992 n.. 285 e successive modifiche. 

VISTO il D.P.R. 16.12.1992 n.495 e successive modifiche ed integrazioni. 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (TUEL). 

VISTI i regolamenti comunali vigenti. 

 

 

ORDINA 

 

A) Dalle ore 17.00 e fino ore 20.30 dal 27 al 30 c.m è disposto il divieto di transito e sosta ad ogni tipo 

di veicolo e motoveicolo in via Olivella dal civico 78 ex 62 all’incrocio tra via S. Giuliano e V.le 

Cassiani, ed a P.zza S.S Medici  Cosma e Damiano ( p.le S. Maria della Cintura), ad eccezione dei 

mezzi di Soccorso,  di Polizia. Il traffico veicolare sarà deviato lungo le seguenti strade: Via Acqua 

delle Donne  – Viale Cassiani- via Olivella Vico II- Via Gen. Carlo Alberto Dalla Chiesa- Via Caduti 

di Nassiriya, via Abbenante. 

Alla Polizia Municipale è data facoltà di derogare alle disposizioni ivi contenute, disciplinando se del 

caso in modo diverso il traffico, i divieti di sosta e gli orari, qualora lo esigano le esigenze del traffico o 

di ordine pubblico. 

Gli agenti della Forza Pubblica e la Polizia Municipale sono incaricati dell’esecuzione della presente 

Ordinanza. 

 

Dalla Residenza Municipale. 27/09/2022 

 

 

 

IL SINDACO 

F.to AVV. ROBERTO AMERUSO 

Firma autografa su originale 

conservato presso il Comune 
 


